[image: image1.jpg]

ДУМА

СТАРИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         11.10.2022                               г. Старица                                              № 19
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 23.12.2021 № 110 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Старицкий район» Тверской области на 2022-2024 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и упорядочения содержащихся в нем сведений,
ДУМА СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 23.12.2021 № 110 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Старицкий район» Тверской области на 2022-2024 годы», изложив в новой редакции Раздел 2 «Перечень недвижимого муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2022-2024 гг.» Приложения №1 к решению Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 23.12.2021 № 110 (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Старицкого района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и финансам Думы Старицкого муниципального округа Тверской области (М.С. Мусатов).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Думы
Старицкого муниципального округа                                                                   Н.В. Андреева
Глава Старицкого района                                                                                     С.Ю. Журавлёв
Приложение

к решению Думы

Старицкого муниципального округа

Тверской области

от 11.10.2022 № 19
Раздел 2
Перечень недвижимого муниципального имущества,
приватизация которого планируется в 2022-2024 гг.

1. Объекты муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 2022 году
	Наименование
	Местоположение, площадь
	Рыночная стоимость
	Предположительный срок приватизации
	Способ приватизации

	1. Нежилое помещение
	Тверская область, г.Старица, ул. Вагжанова, д.19, пом.95, общая площадь 262,9 кв.м, кадастровый номер 69:32:0350107:0:5/7
	4534500-00 (с учетом НДС)
	1 квартал 2022 года
	Открытый аукцион

	2. Нежилое помещение
	Тверская область, г.Старица, ул. Коммунистическая, д.31, пом.1, этаж 1, общая площадь 178,8 кв.м,
кадастровый номер 69:32:0350107:233
	4110000-00 (с учетом НДС)
	2 квартал 2022 года
	Преимущественное право покупки. (основание 159-ФЗ от 22.07.2008 года «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

	3. Нежилое помещение
	Тверская область, г.Старица, ул. Коммунистическая, д.38, пом. IV, общая площадь 113,1 кв.м, кадастровый номер 69:32:0350108:230
	2478000-00 (с учетом НДС)
	2 квартал 2022 года
	Преимущественное право покупки (основание 159-ФЗ от 22.07.2008 года «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

	4.Нежилое здание с земельным участком
	Тверская область, Старицкий район, Емельяновское сельское поселение, с. Емельяново, ул. Советская, д.52а, площадь 98,9 кв.м., кадастровый номер 69:32:0130507:231.
Земельный участок с кадастровым номером 69:32:0130508:105, площадью 1700 кв.м, категории - земли населенных пунктов, для эксплуатации здания аптеки, расположенный по адресу: Тверская область , Старицкий район, Емельяновское сельское поселение, с. Емельяново, ул. Советская, д.52-а
	451000-00 (Четыреста пятьдесят тысяч одна тысяча рублей),

в том числе:

здание 230000-00

(Двести тридцать тысяч рублей),

земельный участок

221000-00  (Двести двадцать одна тысяча рублей ) с учетом НДС
	4 квартал 2022 года
	Открытый аукцион.

Цена публичного предложения.

	2. Объекты муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 2023 году

	1. Нежилое здание

(бывшее здание детского сада)
	Тверская область, Старицкий район, ст. Старица, ул. Мира, д.17, общая площадь 272,6 кв.м, кадастровый номер 69:32:0350218:68
	696000-00

(с учетом НДС)
	1 квартал 2023 года
	Открытый аукцион

	Земельный участок
	Тверская область, Старицкий район, ст. Старица, ул. Мира, д.17, общая площадь 3495 кв.м, кадастровый номер 69:32:0321105:5
	473000-00
	1 квартал 2023 года
	Открытый аукцион

	3. Объекты муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 2024 году

	1. Нежилое здание (бывшее здание аптеки)
	Тверская область, Старицкий район, Ново-Ямское сельское поселение, д. Родня, д. 104А,  общая площадь 61,7 кв.м, кадастровый номер 69:32:0271201:503
	166000-00

(с учетом НДС)
	1 квартал 2024 года
	Открытый аукцион

	Земельный участок
	Тверская область, Старицкий район, Ново-Ямское сельское поселение, д. Родня, д.104А, общая площадь 507 кв.м, кадастровый номер 69:32:0271201:635
	182000-00
	1 квартал 2024 года
	Открытый аукцион